
 
 

 

Istituto Comprensivo n. 4 

“C.Collodi - L.Marini” 
Via Bolzano, n.27- 67051- Avezzano (Aq) 

Cod.mecc. AQIC843008 - Cod. Fisc.90041410664 

 

 

 

 

Tel. 0863/413764 - e-mail: aqic843008@istruzione.it - pec: aqic843008@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocollodimarini.it 
1 

All’Albo 

Su Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

Ai Docenti 

  Sul sito Web 

 

Riferimento:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-39 

CUP assegnato: H34C24000000006 

 

Oggetto:  Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione di docenti interni 

per l’individuazione di Esperti, Tutor e Referente per la Valutazione per la realizzazione 

delle attività previste dal Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-39 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA   la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO  il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici»;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

mailto:aqic843008@istruzione.it
mailto:aqic843008@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocollodimarini.it/


 
 

 

Istituto Comprensivo n. 4 

“C.Collodi - L.Marini” 
Via Bolzano, n.27- 67051- Avezzano (Aq) 

Cod.mecc. AQIC843008 - Cod. Fisc.90041410664 

 

 

 

 

Tel. 0863/413764 - e-mail: aqic843008@istruzione.it - pec: aqic843008@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocollodimarini.it 
2 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 29/11/2019 e aggiornato 

con delibera n. 213 del 9 novembre 2021; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n.  176 – c.d.  “Agenda SUD”;   

VISTA  la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N. 1090973; 

VISTA   la Nota MI, Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE  le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi ricadenti nel 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-20;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020, trasmesse con Nota M.I. 29583 del 

09/10/2020;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTE le delibere di adesione generale alle Azioni del Programma Operativo Nazionale, del PNSD 

ed agli Avvisi provenienti dal Ministero dell’Istruzione del Consiglio di Istituto n.109 del 

27/09/2023 e del Collegio dei Docenti n.12 del 04/09/2023; 

 VISTO il Programma Annuale, e.f.2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

23/01/2024 con delibera n.134; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.137 del 12/02/2024 con la quale si autorizza l’assunzione 

in bilancio; 

VISTO il proprio decreto prot.n.1968 del 13/02/2024 di formale assunzione a bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto;  

VISTO il proprio decreto, prot.n.1971 del 13/02/2024, di nomina del Responsabile Unico del 

Provvedimento (R.U.P.); 

VISTO  il proprio decreto di Avvio delle procedure per la realizzazione delle azioni previste dal 

progetto identificato dal codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-39 prot.n.1972 del 13/02/2024;  

VISTO il proprio avviso di selezione per l’individuazione di docenti ESPERTI interni per la 

realizzazione delle attività previste dal progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-39 - Agenda 

Sud, prot.n. 2772 del 28/02/2024 e in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai 

sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria istanza …, entro e non oltre 

le ore 18.00 del giorno 06/03/2024»; 

VISTO il proprio avviso di selezione per l’individuazione di docenti TUTOR interni per la 

realizzazione delle attività previste dal progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-39 - Agenda 

Sud, prot.n. 2774 del 28/02/2024 e in particolare, l’art. 5, comma 1, del succitato Avviso, ai 

mailto:aqic843008@istruzione.it
mailto:aqic843008@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocollodimarini.it/


 
 

 

Istituto Comprensivo n. 4 

“C.Collodi - L.Marini” 
Via Bolzano, n.27- 67051- Avezzano (Aq) 

Cod.mecc. AQIC843008 - Cod. Fisc.90041410664 

 

 

 

 

Tel. 0863/413764 - e-mail: aqic843008@istruzione.it - pec: aqic843008@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocollodimarini.it 
3 

sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria istanza …, entro e non oltre 

le ore 18.00 del giorno 06/03/2024»; 

VISTO il proprio avviso di selezione per l’individuazione del Referente per la Valutazione per la 

realizzazione delle attività previste dal progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-39 - Agenda 

Sud, prot.n. 2775 del 28/02/2024 e in particolare, l’art. 5, comma 1, del succitato Avviso, ai 

sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria istanza …, entro e non oltre 

le ore 18.00 del giorno 06/03/2024»; 

VISTO il proprio provvedimento di nomina e convocazione della Commissione per la valutazione 

delle istanze pervenute, prot. n. 3128 del 05/03/2024; 

VISTO il verbale redatto dalla commissione Tecnica, acquisito agli atti con prot.n. 3283 del 

07/03/2024; 

VISTO il proprio provvedimento di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot.n. del 3286 del 

07/03/2024; 

VISTO il proprio provvedimento di convocazione della Commissione per la valutazione dei ricorsi 

avverso la graduatoria provvisoria, prot. n. 3629 del 14/03/2024; 

VISTO il verbale redatto dalla commissione Tecnica, acquisito agli atti con prot.n. 3683 del 

15/03/2024; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna all’Albo on line dell’Istituto, della graduatoria definitiva per l’individuazione 

di docenti interni Esperti, Tutor e Referente per la Valutazione per la realizzazione delle attività previste dal 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-39 così come da elenco di seguito riportato: 

 

ESPERTI 

 

MODULO SEDE DOCENTI PUNTEGGIO 

Open your mind 2 Primaria classi IV 

San Pelino (venerdì) 

1. Marzia Vento 51 

2. Federica Maiolini 24 

 

Open your mind 1  

 

Primaria classi IV 

primaria Via Pertini 

(venerdì) 

1.Arianna Proia 50 

2. Federica Maiolini 24 

3. Marzia Vento (in coda) 51 

 

La magia dei numeri 2 Primaria classi III via 

Pertini (martedì) 

1.Annarita Frabotta 72 

2. Maria Boccia 67 

3. Ida Sucapane 52 

 

La magia dei numeri Primaria classi III via 

Pertini (martedì) 

1. Maria Boccia  67 

2. Ida Sucapane 52 

mailto:aqic843008@istruzione.it
mailto:aqic843008@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocollodimarini.it/


 
 

 

Istituto Comprensivo n. 4 

“C.Collodi - L.Marini” 
Via Bolzano, n.27- 67051- Avezzano (Aq) 

Cod.mecc. AQIC843008 - Cod. Fisc.90041410664 

 

 

 

 

Tel. 0863/413764 - e-mail: aqic843008@istruzione.it - pec: aqic843008@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocollodimarini.it 
4 

3.Annarita Frabotta (in coda) 72 

 

Uno strano oggetto ...il  

libro  

Primaria classi II via 

Bolzano (sabato) 

1.Ida Sucapane 52 

2.Anna Maria Di Mascio 46 

3.Antonina Liberatore 43 

4.Maria Boccia (in coda) 67 

 

Uno strano oggetto ...il  

libro 1 

Primaria classi II via 

Bolzano (sabato) 

1.Anna Maria Di Mascio 46 

2.Antonina Liberatore 43 

3.Maria Boccia (in coda) 67 

4.Ida Sucapane (in coda 52 

 

TUTOR 

 

MODULO SEDE DOCENTI PUNTEGGIO 

Open your mind 2 Primaria classi IV 

San Pelino (venerdì) 

1.Anna Rita Frabotta (in coda) 72 

2.Maria Boccia (in coda) 67 

 

Open your mind 1  

 

Primaria classi IV 

primaria Via Pertini 

(venerdì) 

1.Marika Caputo 59 

2.Arianna Alfonsi 37 

3. Anna Rita Frabotta (in coda) 72 

3. Maria Boccia (in coda) 67 

 

Uno strano oggetto 

...il  

libro  

Primaria classi II via 

Bolzano (sabato) 

1.Antonina Liberatore 52 

2.Arianna Alfonsi 37 

3.Annarita Frabotta (in coda) 72 

4.Maria Boccia (in coda) 67 

5.Ida Sucapane (in coda) 52 

6.Anna Maria Di Mascio (in coda) 46 

 

Uno strano oggetto 

...il  

libro 1 

Primaria classi II via 

Bolzano (sabato) 

1.Arianna Alfonsi 37 

2.Anna Rita Frabotta (in coda) 72 

3.Maria Boccia (in coda) 67 

4.Ida Sucapane (in coda) 52 

5.Anna Maria Di Mascio (in coda) 46 

6.Antonina Liberatore (in coda) 43 

 

La magia dei 

numeri 2 

Primaria classi III via 

Pertini (martedì) 

1.Alessia Agostinone 27 

2.Marta Bonaldi 24 

3.Annarita Frabotta (in coda) 72 

4.Maria Boccia (in coda) 67 

5.Marika Caputo (in coda) 59 

6. Ida Sucapane (in coda) 52 

7.Anna Maria Di Mascio (in coda) 46 

8.Antonina Liberatore (in coda) 43 

mailto:aqic843008@istruzione.it
mailto:aqic843008@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocollodimarini.it/


 
 

 

Istituto Comprensivo n. 4 

“C.Collodi - L.Marini” 
Via Bolzano, n.27- 67051- Avezzano (Aq) 

Cod.mecc. AQIC843008 - Cod. Fisc.90041410664 

 

 

 

 

Tel. 0863/413764 - e-mail: aqic843008@istruzione.it - pec: aqic843008@pec.istruzione.it 

sito web: www.istitutocomprensivocollodimarini.it 
5 

9.Arianna Alfonsi (in coda) 37 

 

La magia dei 

numeri 

Primaria classi III via 

Pertini (martedì) 

1.Marta Bonaldi 24 

2.Annarita Frabotta (in coda) 72 

3.Maria Boccia (in coda) 67 

4.Ida Sucapane (in coda) 52 

5.Anna Maria Di Mascio (in coda) 46 

6.Antonina Liberatore (in coda) 43 

7.Arianna Alfonsi (in coda)  37 

8. Alessia Agostinone (in coda) 27 

 

Referente Valutazione 

 

1. Lucia Francesca Lippa  punti  44 

2. Maria Boccia   punti   67 (in coda) 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Pier Giorgio Basile 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

mailto:aqic843008@istruzione.it
mailto:aqic843008@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocollodimarini.it/

		2024-03-16T11:20:43+0100
	PIER GIORGIO BASILE




